



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2025 г.

№ 427

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Правительства Республики Бурятия**

В связи с кадровыми изменениями Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в состав Комиссии при Правительстве Республики Бурятия по повышению доходов консолидированного бюджета, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 25.11.2010 № 509 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 19.12.2011 № 677, от 05.06.2012 № 332, от 16.10.2012 № 611, от 27.03.2013 № 149, от 29.08.2013 № 460, от 29.10.2013 № 556, от 10.12.2014 № 618, от 30.12.2014 № 690, от 13.05.2016 № 191, от 21.12.2016 № 586, от 06.05.2017 № 199, от 19.07.2017 № 358, от 27.12.2017 № 626, от 13.04.2018 № 196, от 08.02.2019 № 40, от 29.05.2019 № 276, от 13.08.2019 № 444, от 29.11.2019 № 629, от 21.04.2020 № 216, от 02.09.2020 № 529, от 15.01.2021 № 7, от 06.04.2021 № 145, от 20.08.2021 № 469, от 04.03.2022 № 90, от 20.04.2022 № 219, от 28.06.2022 № 392, от 13.12.2022 № 774, от 04.05.2023 № 241, от 05.12.2023 № 730, от 03.04.2025 № 205):

1.1. Позицию «Кочетова Екатерина Николаевна - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - министр экономики Республики Бурятия, заместитель председателя Комиссии» заменить позицией «Хингелов Владимир Вячеславович - временно исполняющий обязанности министра экономики Республики Бурятия, заместитель председателя Комиссии».

1.2. Позицию «Гоге Александр Александрович - министр по развитию транспорта, энергетики и дорожного хозяйства Республики Бурятия» заменить позицией «Кружихин Владимир Сергеевич - временно исполняющий обязанности министра по развитию транспорта, энергетики и дорожного хозяйства Республики Бурятия».

1.3. Позицию «Коркин Евгений Александрович - временно исполня-

ющий обязанности министра строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия» заменить позицией «Коркин Евгений Александрович - министр строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия».

1.4. Позицию «Унгаев Алексей Абрамович - временно исполняющий обязанности министра промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия» заменить позицией «Гармаев Денис Викторович - министр промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия».

1.5. Позицию «Юдаева Елена Андреевна - исполняющий обязанности председателя Союза «Объединение организаций профсоюзов Республики Бурятия»» заменить позицией «Юдаева Елена Андреевна - заместитель председателя Союза «Объединение организаций профсоюзов Республики Бурятия»».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 08.09.2014 № 428 «О создании рабочей группы по выявлению признаков несостоятельности (банкротства) и предотвращению банкротства организаций» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 24.03.2016 № 105, от 19.07.2017 № 358, от 27.12.2017 № 626, от 13.04.2018 № 196, от 27.02.2019 № 76, от 29.05.2019 № 276, от 13.08.2019 № 444, от 29.11.2019 № 629, от 21.04.2020 № 216, от 02.09.2020 № 529, от 15.01.2021 № 7, от 06.04.2021 № 145, от 20.08.2021 № 469, от 04.03.2022 № 90, от 20.04.2022 № 219, от 28.06.2022 № 392, от 13.12.2022 № 774, от 04.05.2023 № 241, от 05.12.2023 № 730, от 18.11.2024 № 664, от 03.04.2025 № 205):

2.1. В пункте 5(1) слова «Кочетова Е.Н.» заменить словами «Хингелов В.В.».

2.2. В составе Рабочей группы по выявлению признаков несостоятельности (банкротства) и предотвращению банкротства организаций:

2.2.1. Позицию «Кочетова Екатерина Николаевна - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - министр экономики Республики Бурятия, заместитель руководителя рабочей группы» заменить позицией «Хингелов Владимир Вячеславович - временно исполняющий обязанности министра экономики Республики Бурятия, заместитель руководителя рабочей группы».

2.2.2. Позицию «Унгаев Алексей Абрамович - временно исполняющий обязанности министра промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия» заменить позицией «Гармаев Денис Викторович - министр промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия».

2.2.3. Позицию «Гоге Александр Александрович - министр по развитию транспорта, энергетики и дорожного хозяйства Республики Бурятия» заменить позицией «Кружихин Владимир Сергеевич - временно исполняющий обязанности министра по развитию транспорта, энергетики и дорожного хозяйства Республики Бурятия».

2.2.4. Позицию «Коркин Евгений Александрович - временно исполняющий обязанности министра строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия» заменить позицией «Коркин Евгений Александрович - министр строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия».

2.2.5. Позицию «Алексеев Станислав Юрьевич - исполнительный директор республиканской общественной организации «Союз промышленников и предпринимателей Республики Бурятия»» заменить позицией «Лучников Владимир Владимирович - президент республиканской общественной организации «Союз промышленников и предпринимателей Республики Бурятия»».

3. Внести следующие изменения в состав Республиканской комиссии по содействию развитию конкуренции, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 02.06.2015 № 276 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 23.06.2016 № 271, от 27.06.2016 № 277, от 27.12.2017 № 626, от 13.04.2018 № 196, от 27.02.2019 № 76, от 29.05.2019 № 276, от 22.07.2019 № 394, от 29.11.2019 № 629, от 21.04.2020 № 216, от 15.01.2021 № 7, от 06.04.2021 № 145, от 20.08.2021 № 469, от 04.03.2022 № 90, от 20.04.2022 № 219, от 28.06.2022 № 392, от 22.12.2022 № 805, от 05.05.2023 № 241, от 05.12.2023 № 730, от 18.11.2024 № 664, от 03.04.2025 № 205):

3.1. Позицию «Кочетова Екатерина Николаевна - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - министр экономики Республики Бурятия, заместитель председателя Комиссии» заменить позицией «Хингелов Владимир Вячеславович - временно исполняющий обязанности министра экономики Республики Бурятия, заместитель председателя Комиссии».

3.2. Позицию «Козырев Иван Валерьевич - министр спорта и молодежной политики Республики Бурятия» заменить позицией «Козырев Иван Валерьевич - министр спорта Республики Бурятия».

3.3. Позицию «Коркин Евгений Александрович - временно исполняющий обязанности министра строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия» заменить позицией «Коркин Евгений Александрович - министр строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия».

3.4. Позицию «Унгаев Алексей Абрамович - временно исполняющий обязанности министра промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия» заменить позицией «Гармаев Денис Викторович - министр промышленности, торговли и инвестиций Республики Бурятия».

3.5. Позицию «Гоге Александр Александрович - министр по развитию транспорта, энергетики и дорожного хозяйства Республики Бурятия» заменить позицией «Кружихин Владимир Сергеевич - временно исполняющий обязанности министра по развитию транспорта, энергетики и до-

рожного хозяйства Республики Бурятия».

3.6. Позицию «Пономарев Виталий Валерьевич - заместитель управляющего Отделением - Национальным банком по Республике Бурятия Сибирского главного управления Центрального банка Российской Федерации» исключить.

3.7. Позицию «Юдаева Елена Андреевна - исполняющий обязанности председателя Союза «Объединение организаций профсоюзов Республики Бурятия»» заменить позицией «Юдаева Елена Андреевна - заместитель председателя Союза «Объединение организаций профсоюзов Республики Бурятия»».

3.8. Позицию «Алексеев Станислав Юрьевич - исполнительный директор республиканской общественной организации «Союз промышленников и предпринимателей Республики Бурятия»» заменить позицией «Лучников Владимир Владимирович - президент республиканской общественной организации «Союз промышленников и предпринимателей Республики Бурятия»».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия**



А. Цыденов